
平成 29年 2月吉日 

 

早稲田大学校友会 

船橋稲門会会員各位 

 

 

船橋稲門会会長 澤田俊子 

 

  「船橋稲門会設立 70周年記念講演会（総会時）のご案内とお願い」 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は船橋稲門会の活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当会は佐川一元名誉会長が昭和 22年 6月 2日の第 3回総会にて、正式に

船橋稲門会を設立し、平成 29年 5月 20日（土）に設立 70周年記念総会を迎え

る運びとなりました。当会では平成 18年度より総会時に、地域貢献活動として

船橋市民に対して公開講演会を行ってまいりましたが、設立 70周年記念講演会

では船橋市民には公開せず、稲門校友並びに関係者だけで、祝いたいと考えて

おります。 

講演者には船橋稲門会の古くからの会員の野田佳彦氏（前内閣総理大臣・民進

党幹事長）をお迎えし、「私と船橋稲門会」という演題で講演していただく予定

です。 

つきましては、まずは船橋稲門会の会員ある皆様に 70周年記念講演会のご案内

を差し上げる次第でございます。会場収容人数の都合上、300名ぐらいの参加を

予定しておりますので、会員の皆様からご案内、お声掛けいただき、一人でも

多くの校友並びに関係者にご参加いただき、70 周年を祝いたいと思う次第でご

ざいます。何卒、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

「記」 

 

1. 日 時：平成 29年 5月 20日（土）14：00～15：30    開場 13：30～ 

2. 会 場：船橋市勤労市民会館 

3. 講演者：船橋稲門会会員 野田佳彦氏 S56政経卒 

（前内閣総理大臣・民進党幹事長） 

4. 演 題：「私と船橋稲門会」 

5. 入場料：無料 

6. 担 当：保坂義勝（幹事長・S43商）吉川文夫（副幹事長・S45政経） 


